
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 30/09/2018 11:34

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 30/09/2018 11:35

Fecha/Date: 30-sep-18

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 907 AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 115 0:00:46,062

02º 922 MARIANISTAS ARAGONESA 107 0:00:46,659

03º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 103 0:00:46,063

04º 912 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 95 0:00:46,907

05º 905 CD AMAYA NAVARRA 76 0:00:49,213

06º 902 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 65 0:00:49,195

07º 908 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 62 0:00:47,690

08º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 59 0:01:06,373

09º 906 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 53 0:00:48,227

10º 921 SCD RABADEIRA GALLEGA 51 0:00:49,670

11º 917 DELTA EL PRAT CATALANA 48 0:00:48,846

12º 915 CP PELAYO ASTURIANA 31 0:00:50,042

13º 913 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 20 0:00:50,632

14º 920 BASROLLER VASCA 17 0:00:50,500



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 30/09/2018 11:34

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 30/09/2018 11:35

Fecha/Date: 30-sep.-18

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 204 NAVARRO FERNÁNDEZ, BORJA AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 42 0:00:46,062

2º 223 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 41 0:00:46,063

3º 291 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ARAGONESA 40 0:00:46,659

4º 247 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 39 0:00:46,907

5º 202 FABER ARBELOA, MIKEL AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 38 0:00:47,516

6º 222 OROZ DIAZ, ENEKO AD SAN JUAN NAVARRA 37 0:00:48,796

7º 226 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 36 0:00:47,690

8º 206 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 35 0:00:48,804

9º 297 VILLAVERDE UREÑA, DANIEL AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 0:00:48,173

10º 293 REVILLA MATA, JORGE MARIANISTAS ARAGONESA 34 0:00:48,541

11º 205 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 0:00:49,132

12º 290 ALONSO CANDIAL , ALVARO MARIANISTAS ARAGONESA 33 0:00:49,135

13º 274 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN SEGI-2MIL6 ARAGONESA 32 0:00:48,227

14º 287 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 31 0:00:49,213

15º 252 CASANIELLAS NUIN, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 30 0:01:06,373

16º 251 MARTIN GARCIA, DANIEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 29 DNF

17º 296 NAVARRETE RAMIREZ, SANTIAGO DELTA EL PRAT CATALANA 28 0:00:48,846

18º 248 AVELLA QUIROS , PEDRO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 27 0:00:48,963

19º 244 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 26 0:00:49,195

20º 221 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID AD SAN JUAN NAVARRA 25 0:00:49,329

21º 250 IVAN BARAGAÑO, YAGO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 0:00:49,492

22º 229 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 24 0:00:49,629

23º 289 PARDO AMAT, RUBÉN CD AMAYA NAVARRA 23 0:00:49,646

24º 284 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 22 0:00:49,663

25º 282 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL SCD RABADEIRA GALLEGA 21 0:00:49,670

26º 240 MARI SIURANA, MARCO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 20 0:00:49,690

27º 245 ROBLA ESPI, MANEL CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 19 0:00:49,694

28º 280 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR SCD RABADEIRA GALLEGA 18 0:00:49,801

29º 276 JÚLVEZ  IBÁÑEZ , PABLO SEGI-2MIL6 ARAGONESA 17 0:00:49,808

30º 256 PERALES ULLIBARRI, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 16 0:00:49,899

31º 236 CORTES JUMILLA, JAVIER CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 0:00:49,978

32º 270 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 15 0:00:50,018

33º 261 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR CP PELAYO ASTURIANA 14 0:00:50,042

34º 220 MARQUES PANIAGUA, KEVIN AD SAN JUAN NAVARRA 0:00:50,108

35º 249 BEDIA JURADO, ADRIAN AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 0:00:50,154

36º 257 PERALES ULLIBARRI, JOSU SM LAGUNAK NAVARRA 13 0:00:50,187

37º 281 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN SCD RABADEIRA GALLEGA 12 0:00:50,482

38º 294 ZALAKAIN ERBITI, ILAZKI BASROLLER VASCA 11 0:00:50,500

39º 263 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 10 0:00:50,508

40º 213 JIMENEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 9 0:00:50,632

41º 215 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8 0:00:50,722

42º 264 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS CP PELAYO ASTURIANA 7 0:00:50,769

43º 273 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 6 0:00:51,325

44º 266 AMARILES OCAMPO, NICOLAS DELTA EL PRAT CATALANA 5 0:00:51,345

45º 267 BENITO HERRERA, XAVIER DELTA EL PRAT CATALANA 0:00:51,576

46º 275 IGLESIAS RODRÍGUEZ, JOSE ANTONIO SEGI-2MIL6 ARAGONESA 4 0:00:51,821

47º 286 GARCIA JIMENEZ, AIMAR CD AMAYA NAVARRA 0:00:51,866

48º 224 SENOSIAIN ELARRE, JON AD SAN JUAN NAVARRA 0:00:51,957



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 30/09/2018 11:34

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 30/09/2018 11:35

Fecha/Date: 30-sep.-18

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

49º 253 DOMINGUEZ EXPOSITO, IVAN SM LAGUNAK NAVARRA 0:00:52,099

50º 292 LEGER, ARISTIDE MARIANISTAS ARAGONESA 0:00:52,523

51º 278 URZAINQUI DEL RIO, JAIME SEGI-2MIL6 ARAGONESA 0:00:52,600

52º 269 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA EL PRAT CATALANA 0:00:52,628

53º 214 MORAN CASAS, ADRIAN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 3 0:00:52,661

54º 235 URIARTE PEREZ DE ALBENIZ, SERGIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 2 0:00:53,241

55º 283 VIÑAS GAREA , JORGE SCD RABADEIRA GALLEGA 0:00:56,498

56º 254 MENDIBURU VIDAURRETA, PEIO SM LAGUNAK NAVARRA 0:00:57,210



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 30/09/2018 13:28

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 30/09/2018 13:29

Fecha/Date: 30-sep-18
Prueba/Race: 3.000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 907AMAYA S. SAN ANTONIOAMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 123

02º 901 AD SAN JUANAD SAN JUAN NAVARRA 114

03º 914 SM LAGUNAKSM LAGUNAK NAVARRA 105

04º 917 DELTA EL PRATDELTA EL PRAT CATALANA 96

05º 912 AD ASTUR PATÍNAD ASTUR PATÍN ASTURIANA 87

06º 915 CP PELAYO CP PELAYO ASTURIANA 78

07º 905 CD AMAYA CD AMAYA NAVARRA 69

08º 906 SEGI-2MIL6 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 60

09º 920 BASROLLER BASROLLER VASCA 51 Caíd.

10º 908EL PILAR MARIANISTASEL PILAR MARIANISTAS VASCA 42 Dob/Ret.

11º 922 MARIANISTASMARIANISTAS ARAGONESA 24 Dob/Ret.

11º 921 SCD RABADEIRASCD RABADEIRA GALLEGA 24 Dob/Ret.

11º 913RIVAS IN-GRAVITYRIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 24 Dob/Ret.

14º 902 CDT IN-GRAVITYCDT IN-GRAVITY VALENCIANA 6 Dob/Ret.



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 30/09/2018 13:28

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 30/09/2018 13:29

Fecha/Date: 30-sep.-18

Prueba/Race: 3000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. Patinador EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 202 FABER ARBELOA, MIKEL AMAYA S. SAN ANTONIONAVARRA 30,75

1º 204 NAVARRO FERNÁNDEZ, BORJA AMAYA S. SAN ANTONIONAVARRA 30,75

1º 205 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA S. SAN ANTONIONAVARRA 30,75

1º 206 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA S. SAN ANTONIONAVARRA 30,75

2º 217 ALBENIZ GOÑI, IKER AD SAN JUAN NAVARRA 28,5

2º 221 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID AD SAN JUAN NAVARRA 28,5

2º 222 OROZ DIAZ, ENEKO AD SAN JUAN NAVARRA 28,5

2º 223 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 28,5

3º 252 CASANIELLAS NUIN, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 26,25

3º 256 PERALES ULLIBARRI, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 26,25

3º 257 PERALES ULLIBARRI, JOSU SM LAGUNAK NAVARRA 26,25

3º 260 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI SM LAGUNAK NAVARRA 26,25

4º 268 CANO GATA, EDUARDO DELTA EL PRAT CATALANA 24

4º 269 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA EL PRAT CATALANA 24

4º 270 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 24

4º 296 NAVARRETE RAMIREZ, SANTIAGO DELTA EL PRAT CATALANA 24

5º 247 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 21,75

5º 248 AVELLA QUIROS , PEDRO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 21,75

5º 249 BEDIA JURADO, ADRIAN AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 21,75

5º 251 MARTIN GARCIA, DANIEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 21,75

6º 261 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR CP PELAYO ASTURIANA 26

6º 263 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 26

6º 264 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS CP PELAYO ASTURIANA 26

7º 284 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 17,25

7º 287 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 17,25

7º 288 MARIN JIMENEZ, ADRIAN CD AMAYA NAVARRA 17,25

7º 289 PARDO AMAT, RUBÉN CD AMAYA NAVARRA 17,25

8º 274 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN SEGI-2MIL6 ARAGONESA 15

8º 275 IGLESIAS RODRÍGUEZ, JOSE ANTONIOSEGI-2MIL6 ARAGONESA 15

8º 276 JÚLVEZ  IBÁÑEZ , PABLO SEGI-2MIL6 ARAGONESA 15

8º 278 URZAINQUI DEL RIO, JAIME SEGI-2MIL6 ARAGONESA 15

9º 273 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZBASROLLER VASCA 25,5 Caíd.

9º 294 ZALAKAIN ERBITI, ILAZKI BASROLLER VASCA 25,5

10º 226 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTASVASCA 14 Dob/Ret.

10º 229 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTASVASCA 14

10º 235 URIARTE PEREZ DE ALBENIZ, SERGIOEL PILAR MARIANISTASVASCA 14

11º 290 ALONSO CANDIAL , ALVARO MARIANISTAS ARAGONESA 6 Dob/Ret.

11º 291 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ARAGONESA 6

11º 292 LEGER, ARISTIDE MARIANISTAS ARAGONESA 6

11º 293 REVILLA MATA, JORGE MARIANISTAS ARAGONESA 6

11º 280 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR SCD RABADEIRA GALLEGA 6 Dob/Ret.

11º 281 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN SCD RABADEIRA GALLEGA 6

11º 282 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL SCD RABADEIRA GALLEGA 6

11º 283 VIÑAS GAREA , JORGE SCD RABADEIRA GALLEGA 6

11º 213 JIMENEZ QUERENCIAS, ALEJANDRORIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8 Dob/Ret.



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 30/09/2018 13:28

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 30/09/2018 13:29

Fecha/Date: 30-sep.-18

Prueba/Race: 3000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. Patinador EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

11º 214 MORAN CASAS, ADRIAN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8

11º 215 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8

14º 236 CORTES JUMILLA, JAVIER CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 1,5 Dob/Ret.

14º 239 LOPEZ LOPEZ, JORDI CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 1,5

14º 240 MARI SIURANA, MARCO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 1,5

14º 244 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 1,5



Liga Nacional de Clubes 2018

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

30-sep.-18 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn. 8ª Jorn.

S.D.M. Lagunak-

Barañain(Navarra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Nav

arra)

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(N

avarra)

-Pobla de Balbona (Valencia
Polideportivo Virgen del 

Carmen Beteró-Valencia

Circuito Antoniutti-

Pamplona(Navarra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Navarra)

TODAS 24-feb 25-feb 29-sep 25-mar 16-jun 17-jun 29-sep 30-sep

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSPUNTOS SPRINT SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOSELIMINACION SPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOS PruebasSuma Medallero

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 2000 10000 500 100 5000 1000 15000 1000 10000 500 3000 GENERAL HandicapGralTotal

1º 907 AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 113 120 96 109 103 118 123 123 109 120 98 115 123 1470

2º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 107 97 114 72 98 93 114 114 72 93 93 103 114 1284

3º 912 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 103 84 105 71 102 58,5 96 69 80 64 69,5 95 87 1084

4º 902 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 63 68 123 102 95 65 28,5 96 102 86 108 65 6 1007,5

5º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 76 53 87 81 47 67 78 87 83 57 69,5 59 105 949,5

6º 908 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 89 76 78 28 92 44 105 78 95 49 72 62 42 910

7º 917 DELTA EL PRAT CATALANA 19 60 6 89 51 50,5 87 105 102 80 91 48 96 884,5

8º 922 MARIANISTAS ARAGONESA 44 47 15 70 72 84 10,5 60 58 90 55,5 107 24 737

9º 921 SCD RABADEIRA GALLEGA 70 60 60 68 43 51 64,5 51 36,5 37 67,5 51 24 683,5

10º 905 CD AMAYA NAVARRA 39 41 24 58 41 70 64,5 42 40 53 39 76 69 656,5

11º 906 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 49 51 69 40,5 49 53,5 10,5 24 26,5 53 48,5 53 60 587,5

12º 915 CP PELAYO ASTURIANA 40 24 42 31,5 65 96 46,5 33 37 32 19 31 78 575

13º 913 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 73 81 51 31 20 41 46,5 15 34 40 39 20 24 515,5

14º 920 BASROLLER VASCA 17 40 33 49 24 10,5 28,5 6 27 46 30,5 17 51 379,5


